
UCHWAŁA NR XXII/146/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz.506) oraz w związku z art. 40 ust. 8 oraz art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dla dróg zarządzanych przez Burmistrza Ząbkowic 
Śląskich na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w wysokości 
określonej niniejszą uchwałą. 

§ 2. 1. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 
drogowym, ustala się w wysokości określonej w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Stawki opłaty za każdy rok umieszczenia w pasie drogowym urządzenia infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za 1 m2 rzutu poziomego 
urządzenia, ustala się w wysokości określonej w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego przez 1 m2 rzutu poziomego obiektu budowlanego 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, ustala się w wysokości 
określonej w załączniku nr 3 do uchwały.

4. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego przez 1 m2 rzutu poziomego powierzchni reklamy 
ustala się w wysokości określonej w załączniku nr 4 do uchwały.

5. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach innych niż 
określone w ust. 1-4, ustala się w wysokości określonej w załączniku nr 5 do uchwały.

§ 3. Do spraw wszczętych i nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały stosuje się postanowienia uchwały X/71/2019   Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 28.03.2019r., w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Ząbkowice Śląskie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/71/2019    Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28.03.2019r., w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośąskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1

http://bip.zabkowiceslaskie.pl/uchwala/3661/uchwala-nr-x-71-2019
http://bip.zabkowiceslaskie.pl/uchwala/3661/uchwala-nr-x-71-2019


Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/146/2019

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym:

1. związanych z wykonywaniem obiektów i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłowniczych, 
gazowych i elektroenergetycznych

Lp Element pasa drogowego Stawka opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego [So]

Do 20% szerokości 3,00 zł

Ponad 20% do 50% 
szerokości

5,00 zł

1. jezdnia

Ponad 50% szerokości 10,00 zł

2. Chodników, poboczy, placów w ciągach dróg 
gminnych, ścieżek rowerowych, ciągów 

pieszych oraz pasów dzielących

4,00 zł

3. Pozostałych elementów pasa drogowego 2,00 zł

2. związanych z wykonywaniem obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych

Lp Element pasa drogowego Stawka opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego [So]

1. Wszystkie elementy pasa drogowego 0,20 zł

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/146/2019

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłaty rocznej za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia:

Lp Miejsce umieszczenia urządzenia Stawka opłaty rocznej zajęcia 1 m2 rzutu 
poziomego urządzenia [Sr]

1 Pod lub nad jezdnią 10,00 zł

2 Pod lub nad innymi 
elementami pasa 

drogowego

5,00 zł

3

obiektów i urządzeń
wodociągowych, 
kanalizacyjnych 

i cieplnych

Na drogowych obiektach 
inżynierskich

15,00 zł

4 Pod lub nad jezdnią 100,00 zł

5 Pod lub nad innymi 
elementami pasa 

drogowego

70,00 zł

6

obiektów i urządzeń
elektroenergetycznych 

i gazowych

Na drogowych obiektach 
inżynierskich

200,00 zł

7 Pod lub nad jezdnią 20,00 zł

8 Pod lub nad innymi 
elementami pasa 

drogowego

20,00 zł

9

obiektów i urządzeń
   teleinformatycznych

Na drogowych obiektach 
inżynierskich

20,00 zł

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/146/2019

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego przez rzutu poziomy obiektu budowlanego 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1. obiektu zwiazanego z funkcjonowaniem obiektów i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, 
ciepłowniczych, gazowych i elektroenergetycznych

Lp Miejsce umieszczenia urządzenia Stawka opłaty rocznej zajęcia 1 m2 rzutu poziomego 
urządzenia [Sr]

1 Jezdnia 5,00 zł
2 Chodnik, zatoka, pobocze, parking, zieleń 

i inne elementy pasa drogowego
4,00 zł

2. obiektu zwiazanego z funkcjonowaniem obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych

Lp Miejsce umieszczenia urządzenia Stawka opłaty rocznej zajęcia 1 m2 rzutu poziomego 
urządzenia [Sr]

1 Jezdnia 0,20 zł
2 Chodnik, zatoka, pobocze, parking, zieleń 

i inne elementy pasa drogowego
0,20 zł

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/146/2019

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy powierzchni reklamy.

Lp Rodzaj zajęcia Stawka opłaty dziennej zajęcia 1 m2 powierzchni 
reklamy 

1 Dla reklam umieszczonych w pasie drogowym 
dróg publicznych nie wymienionych w pkt 2-5

4,00 zł

2 Dla reklam umieszczonych na słupie 
ogłoszeniowym

2,00 zł

3 Dla reklam umieszczonych na nośniku zegara 
ulicznego, ławce, koszu na śmieci lub toalecie

3,00 zł

4 Dla reklam umieszczonych na wiacie przystanku 
komunikacji

2,00 zł

5 Dla reklam umieszczonych na siatkach 
ochronnych zamocowanych na rusztowaniach 

w pasie drogowym  dróg publicznych

1,00 zł

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/146/2019

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w § 2 ust. 1-4 uchwały.

 
Lp. Cel zajęcia Stawka opłaty dziennej zajęcia 1 m2 pasa drogowego
1 Zorganizowanie parkingu 

o ograniczonej dostępności
2,00 zł

2 Umieszczenie pojemnika do zbiórki 
odzieży

5,00 zł

3 Ustawienie stolików, krzeseł  i innych 
elementów ogródków letnich 

1,50 zł

4 W celach inne niż określone w pkt 1-3 
(np. postawienie rusztowania, kontenera 

na gruz, itp.)

3,00 zł

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze wejście w życie zmian wprowadzonych ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 roku o zmianie
ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw, z dniem
25 października weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które
objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Ponadto w celu ułatwienia rozwoju gastronomii i turystyki celowym jest wprowadzenie dodatkowej
kategorii w załaczniku nr 5 do niniejszej uchwały określającej stawki opłaty za jeden dzień zajęcia pasa
drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 2 ust. 1-4 uchwały tj.: ustawienie
stolików, krzeseł i innych elementów ogródków letnich, które dotychczas ujęte były w kategorii nr 3 "W
celach inne niż określone w pkt 1-2".

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068 z późn. zm.) organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest
jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że
stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa
drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu
do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6,
nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa
w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.

Podjęcie uchwały umożliwi zarządcy dróg gminnych podejmowanie decyzji administracyjnych
w zakresie wydawania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg publicznych wraz z naliczaniem opłat
z tego tytułu zgodnie z postanowieniami niniejszej uchwały oraz przepisami obowiązującej ustawy
o drogach publicznych.

Niniejsza uchwała zmienia ustalenia zawarte w Uchwale Nr X/71/2019  Rady Miejskiej w Ząbkowicach
Śląskich z dnia 28.03.2019r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na
terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Sporządził: Jakub Ptasiński - inspektor ds. budownictwa i inwestycji

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak

Id: 1138049A-78AC-49D2-9237-FC4FAB5FD813. Podpisany Strona 1

http://bip.zabkowiceslaskie.pl/uchwala/3661/uchwala-nr-x-71-2019



